

新潟市岩室観光施設

指定管理事業分
上半期事業報告書

平成 31 年 4 月 1 日
)

令和 1 年 9 月 30 日

特定非営利活動法人いわむろや

令和元年度上半期 事業報告書

目 次

- P1. 来館者数
- P2. 貸室利用状況報告書
- P3. 貸室利用状況報告書(人数)
- P4. レンタサイクル利用報告書
- P5. 収納事務実施報告書
- P6. 収支報告書
- P7. 施設水道光熱費使用料報告書
- P8. 維持管理業務(定期作業)報告書
- P9. 自販機収入報告
- P10. 苦情・事故報告
- P11. 修繕報告一覧
- P12. アンケート報告
- P13. 年間イベント事業一覧
- P14. イベント収支報告書

令和元年度上半期 月間来館者数報告書

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計
来館者数(人)	16,380	17,583	13,752	14,899	15,499	20,242	0	0	0	0	0	0	98,355
年間累計	16,380	33,963	47,715	62,614	78,113	98,355	98,355	98,355	98,355	98,355	98,355	98,355	

H30.4～H31.3	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計
前年度来館者数(人)	17,850	17,166	15,918	14,127	15,948	19,209	17,379	18,306	11,166	12,048	12,696	15,201	187,014
前年比較増減(人)	-1,470	417	-2,166	772	-449	1,033	-17,379	-18,306	-11,166	-12,048	-12,696	-15,201	-88,659
前年比(%)	91.8%	102.4%	86.4%	105.5%	97.2%	105.4%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	52.6%

総括・評価
 月により増減があるが、半期では微減となった。後半巻き返したい。

令和元年度上半期 貸室利用状況報告書

上段:貸出利用(回数)

利用可能回数(回)

下段:指定管理利用(回数)

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計
会議室	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	1
	3	2	1	3	2	3	-	-	-	-	-	-	14
企画展示室	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
	84	48	60	87	51	39	-	-	-	-	-	-	369
伝承館	13	8	15	12	7	10	-	-	-	-	-	-	65
	3	9	4	3	7	1	-	-	-	-	-	-	27
合計	103	67	80	105	67	54	0	0	0	0	0	0	476
利用可能回数	252	261	252	261	261	252	261	252	270	270	243	261	3096
利用率(%)	40.9%	25.7%	31.7%	40.2%	25.7%	21.4%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	15.4%

※利用可能回数=1ヶ月の開館日数 × 3施設(貸出施設数) × 3区分(午前、午後、夜間)

(日間 ~ 日間)

利用可能日数(日)

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計
利用日数	45	30	36	44	29	28	-	-	-	-	-	-	212
利用可能日数	84	87	84	87	87	84	87	84	87	87	78	87	1023
利用率(%)	53.6%	34.5%	42.9%	50.6%	33.3%	33.3%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	20.7%

※利用可能日数=1ヶ月の開館日数(暦-閉館日数) × 3室数

(日間 ~ 日間)

令和元年度上半期 貸室利用状況報告書(人数)

上段:貸出利用(人数)

利用者人数

下段:指定管理利用(人数)

施設名	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計
会議室	-	-	-	-	-	12	-	-	-	-	-	-	12
	12	11	5	21	13	16	-	-	-	-	-	-	78
企画展示室	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
	4,794	2,783	3,829	4,617	2,976	2,074	-	-	-	-	-	-	21,073
伝承館	137	91	166	153	146	189	-	-	-	-	-	-	882
	48	55	671	60	190	45	-	-	-	-	-	-	1,069
合計	4,991	2,940	4,671	4,851	3,325	2,336	0	0	0	0	0	0	23,114

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計
前年度利用者数	4,976	5,786	5,006	1,968	5,451	2,396	4,399	224	3,993	3,796	2,554	4,624	45,173
増減数	15	-2846	-335	2883	-2126	-60	-4399	-224	-3993	-3796	-2554	-4624	-22059
前年比(%)	100.3%	50.8%	93.3%	246.5%	61.0%	97.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	51.2%

総括・評価

会議室は減少しているが、企画展示室、伝承館の利用状況は充実して、昨年同期とほぼ同数で推移している。

令和元年度上半期 レンサイクル利用状況報告書

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計
1日利用者(人)	17	34	9	17	13	25	0	0	0	0	0	0	
合計	17	26	9	17	13	25	0	0	0	0	0	0	115

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計
前年度利用者人数	22	26	9	17	5	19	40	3	2	0	0	7	150
前年比較増減(人)	-5	0	0	0	8	6	-40	-3	-2	0	0	-7	-43

総括・評価
順調に推移している。外国人の利用が増えてきている。

令和元年度上半期 収納事務実施報告書

■受託徴収金月別内訳表

(単位: 円)

	施設使用料 (a)	付帯設備及び 備品等使用料 (b)	施設・付帯設備 及び備品計 (c)=(a)+(b)	還付金 (d)	団体使用合計 (e)=(c)-(d)	個人使用料 (f)	総合計 (g)=(e)+(f)
4月	1,200	0	1,200	0	1,200	0	1,200
5月	0	0	0	0	0	0	0
6月	5,500	0	5,500	0	5,500	0	5,500
7月	17,000	0	17,000	0	17,000	0	17,000
8月	8,000	0	8,000	0	8,000	0	8,000
9月	600	0	600	0	600	0	600
10月	0	0	0	0	0	0	0
11月	0	0	0	0	0	0	0
12月	0	0	0	0	0	0	0
1月	0	0	0	0	0	0	0
2月	0	0	0	0	0	0	0
3月	0	0	0	0	0	0	0
合計	32,300	0	32,300	0	32,300	0	32,300

■使用料金減免分(規則第 条)適用別内訳表

規則	減免率	団体使用		個人使用		合計	
		件数	金額(円)	件数	金額(円)	件数	金額(円)
1号	100%	1	8,000	0	0	1	8,000
2号	100%	59	236,000	0	0	59	236,000
3号	100%	0	0	0	0	0	0
4号	50%	1	2,500	0	0	1	2,500
5号	市長が相当と 認める額	0	0	0	0	0	0
合計		61	246,500	0	0	61	246,500

令和元年度上半期 施設水道光熱費使用料報告書

上段：使用

		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計
上下水道 (m)	施設		152		144		166							462
			68,566		65,154		74,480							208,200
	伝承館		4,706		4,706		4,802							14,214
	水道料金計	0	73,272	0	69,860	0	79,282	0	0	0	0	0	0	222,414
電気 (kwh)	電気	5982	5259	5659	5799	6942	6999							36640
		144,869	129,055	137,775	142,874	168,208	165,077							887,858
	電気料金計	144,869	129,055	137,775	142,874	168,208	165,077	0	0	0	0	0	0	887,858
ガス (m)	GHP	741	176	306	550	1,162	1166							4101
		81,956	22,618	36,929	61,520	119,962	117,281							440,266
	足湯	93	12	0	0	0	0							105
		10,285	1,541	0	0	0	0							11,826
	伝承館	157	8	19	60	174	221							639
		17,364	1,027	2,292	6,711	17,963	22,933							68,290
ガス料金計	109,605	25,186	39,221	68,231	137,925	140,214	0	0	0	0	0	0	520,382	
月合計		254,474	227,513	176,996	280,965	306,133	384,573	0	0	0	0	0	0	1,630,654

前年度料金 (比較%)		159		161		188		159		129		148		944
			95.60%		89.44%		88.30%		0.00%		0.00%		0.00%	48.94%
水道		76,217		77,199		88,570		76,279		63,989		71,796		454,050
			96.14%		90.49%		89.51%		0.00%		0.00%		0.00%	48.98%
	電気	5717	5328	6063	6035	7421	7305	6274	5855	5585	5572	5926	5171	72,252
		104.64%	98.70%	93.34%	96.09%	93.55%	95.81%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	50.71%
ガス		125,568	120,304	138,347	140,177	172,145	170,283	149,122	141,236	134,148	133,073	144,167	129,466	1,698,036
		115.37%	107.27%	99.59%	101.92%	97.71%	96.94%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	52.29%
		856	251	367	798	1,526	1,057	478	127	569	1,052	1,300	1,054	9,435
		115.77%	78.09%	88.56%	76.44%	87.55%	131.22%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	51.35%
費用計		84,754	28,806	40,604	81,998	151,428	108,282	52,931	16,667	63,316	113,113	140,144	116,230	998,273
		129.32%	87.43%	96.59%	83.21%	91.08%	129.49%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	52.13%
		210,322	225,327	178,951	299,374	323,573	367,135	202,053	234,182	197,464	310,175	284,311	317,492	3,150,359
	120.99%	100.97%	98.91%	93.85%	94.61%	104.75%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	51.76%	

総括・評価

ガスの使用量、費用が上がっている。館内の冷暖房をこまめに調整し節約に務めたい。

令和元年度上半期 維持管理業務(定期作業)報告書

業務名		基準周期	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
空調清掃	GHP冷暖房切替作業 GHPフィルター・機器清掃	2回/年				●				○				
GHP空調点検	GHP本体機器点検	1回/年								○				
足湯設備保守点検	加熱循環装置	1回/年								○				
	循環配管洗浄	1回/年								○				
消防設備保守点検	自動火災報知機設備	2回/年						●						○
	パッケージ型消火設備	2回/年						●						○
	消火器設備	2回/年						●						○
	非常放送設備	2回/年						●						○
	誘導灯設備	2回/年						●						○
建築設備定期点検	非常照明設備	1回/年												
電気保安管理業務		1回/3ヶ月	●			●			○			○		
防火対象物定期点検		1回/年	収容300人未満の施設として該当しない(西蒲消防署)											
自動ドア保守点検		2回/年					●							○
清掃業務委託		6回/年	●		●		●		○		○		○	
警備業務		通年 (適宜)	●	●	●	●	●	●	○	○	○	○	○	○
樹木維持管理		通年 (適宜)	●	●	●	●	●	●	○	○	○	○	○	○
除雪業務		冬期 (適宜)												
一般廃棄物処理業務		2回/月	5	4	4	3	4	5						
浄化槽汲取(伝承館)		通年		●		●		●						
清掃用品レンタル		2回/月	2	2	2	2	2	2						

※作業を実施した月に「●」、同一月に複数回の場合は「回数」

順当に定期作業を管理できた。

令和元年度上半期 収入内訳報告書

(単位:円)

【自動販売機収入】	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計
コココーラ・イースト ジャパン	20,507	27,645	30,645	23,130	38,891	33,650							174,468
ダイドードリンコ	9,187	12,154	11,494	13,909	12,106	14,887							73,737
アサヒ飲料	11,987	17,710	12,781	12,151	20,322	16,317							91,268
伊藤園	19,674	26,817	26,802	23,922	30,774	39,816							167,805
小計	61,355	84,326	81,722	73,112	102,093	104,670	0	0	0	0	0	0	507,278

総括・評価

各社とも昨年同時期よりも売上げが落ちてきている。

令和元年度上半期 意見・苦情・事故報告一覧

	報告月	受付日	内容	対応
1	6	6月2日	食事メニューが少なくなった。ご当地感のあるメニューが欲しい	食事を提供する業者が2社から1社になったことによる。新メニューの考案をするように指導。
2	8	8月18日	岩室温泉祭りの縁日で提供したふわふわ遊具で入り口で転んでケガをした。(擦り傷)何か防止策を考えたほうが良い。	8/19 謝罪に伺った。防止策としてマットを購入し、今後入り口に設置するようにする。
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				
21				
22				
23				
24				
25				

令和元年度上半期 工事・修繕報告一覧

	報告月	実施日	業務名	業者名
1	5月	5月14日	シャワートイレ修理	(株)LIXILトータルサービス
2	6月	6月27日	物置プレハブ屋根補修工事	(有)村和住建
3	8月	7月	伝承館トイレ修理	(有)佐野水道工業
4	8月	7月	エアコン修理	長沼冷暖房(株)
5	9月	8月	ロールスクリーン修理	(有)いわふち商事
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				
21				
22				
23				
24				
25				

令和元年度上半期 アンケート等実施一覧

	実施日	アンケート名		回収枚数
1	4月	アンケート		0
2	5月	アンケート		8
3	6月	アンケート		5
4	7月	アンケート		6
5	8月	アンケート		0
6	9月	アンケート		12
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				
21				
22				
23				
24				
25				

令和元年度上半期 イベント収支報告書

【 収 入 の 部 】

(単位:円)

項 目	予算	半期決算	達成率	備 考
イベント収入	400,000	102,000	26%	暮らしのお楽しみ会、癒やしの体験会、ぽかぽかマーケット、なりわいの匠 等
収入合計 (A)	400,000	102,000	26%	

【 支 出 の 部 】

(単位:円)

項 目	予算額	半期決算	達成率	備 考
【体験・教室・展示会】				
なりわいの匠体験会	80,000	28,070	35%	体験材料費
癒しの体験会	0	0	0	支出なし
地域魅力企画事業 (琴の演奏、ダンス発表、芸妓の舞、写真展、と～んと昔のお話し会等)	100,000	18,000	18%	とんとむかし、ダンス披露 等
【ガイド・ツアーなど】				
まちあるきイベント開催	0	0	0	実施なし
レンタサイクル事業(通年)	100,000	0	0	支出なし
【季節イベント】				
鉄道ジオラマ	75,000	50,000	67%	企画料1回
ほたる祭りシャトルバス	60,000	28,000	47%	運転謝礼、車両借用
いわねちゃんフェスタ(盆踊り)	240,000	156,834	65%	謝礼、電気仮設、景品代 など
秋のうんめもん祭り	160,000	0	0%	
冬のうんめもん祭り	180,000	0	0%	
【通年イベント】				
いわむろぽかぽかマーケット	60,000	20,500	34%	企画料
暮らしのお楽しみ会(8回)	40,000	15,000	38%	企画料
季節の足湯(通年)	60,000	30,000	50%	材料費
空地活用事業	100,000	0	0%	
【共催イベント】				
開湯ミステリーツアー	150,000	130,000	87%	開催負担金ほか
いわむロックFESTIVAL	320,000	360,000	113%	企画料 ほか
予備	25,000	0	0%	
【その他】				
諸雑費	0	0	0	
ボランティア人件費	159,000	69,000	43%	イベントボランティア述べ20名
支出合計 (B)	1,909,000	905,404	47%	

新潟市岩室観光施設

指定管理事業分
下半期事業報告書

令和1年10月1日

)

令和2年3月31日

特定非営利活動法人いわむろや

令和元年度下半期 事業報告書

目 次

- P1. 来館者数
- P2. 貸室利用状況報告書
- P3. 貸室利用状況報告書(人数)
- P4. レンタサイクル利用報告書
- P5. 収納事務実施報告書
- P6. 収支報告書
- P7. 施設水道光熱費使用料報告書
- P8. 維持管理業務(定期作業)報告書
- P9. 苦情・事故報告
- P10. 修繕報告一覧
- P11. アンケート報告
- P12. 年間イベント事業一覧
- P13. イベント収支報告書

令和元年度下半期 月間来館者数報告書

	10月	11月	12月	1月	2月	3月	下半期合計
来館者数(人)	15,867	18,570	12,318	13,062	11,910	11,049	82,776

H30.4～H31.3	10月	11月	12月	1月	2月	3月	前年度下半期合計
前年度来館者数(人)	17,379	18,306	11,166	12,048	12,696	15,201	86,796
前年比較増減(人)	-1,512	264	1,152	1,014	-786	-4,152	-4,020
前年比(%)	91.3%	101.4%	110.3%	108.4%	93.8%	72.7%	95.4%

<p>総括・評価</p> <p>上半期の微減を2月までは取り戻す勢いであったが、3月のコロナの影響で下半期合計で減となった。</p>
--

令和元年度下半期 貸室利用状況報告書

上段：貸出利用(回数)

利用可能回数(回)

下段：指定管理利用(回数)

	10月	11月	12月	1月	2月	3月	下半期合計
会議室	-	-	-	-	-	-	0
	6	7	3	7	4	4	31
企画展示室	-	-	-	-	-	-	0
	75	75	78	84	81	49	442
伝承館	10	19	17	7	14	3	70
	-	5	4	-	1	3	13
合 計	91	106	102	98	100	59	556
利用可能回数	261	252	270	270	243	261	1557
利用率(%)	34.9%	42.1%	37.8%	36.3%	41.2%	22.6%	35.7%

※利用可能回数=1ヶ月の開館日数×3施設(貸出施設数)×3区分(午前、午後、夜間)

利用可能日数(日)

	10月	11月	12月	1月	2月	3月	下半期合計
利用日数	35	47	27	42	44	26	221
利用可能日数	87	84	87	87	78	87	510
利用率(%)	40.2%	56.0%	31.0%	48.3%	56.4%	29.9%	43.3%

※利用可能日数=1ヶ月の開館日数(暦-閉館日数)× 3室数

令和元年度下半期 貸室利用状況報告書(人数)

上段:貸出利用(人数)

利用者人数

下段:指定管理利用(人数)

施設名	10月	11月	12月	1月	2月	3月	下半期合計
会議室	-	-	-	-	-	-	0
	36	37	14	50	21	21	179
企画展示室	-	-	-	-	-	-	0
	4,278	5,438	3,556	4,140	3,860	1,830	23,102
伝承館	152	177	106	71	134	22	662
	-	117	82	-	13	45	257
合計	4,466	5,769	3,758	4,261	4,028	1,918	24,200

	10月	11月	12月	1月	2月	3月	前年度下半期合計
前年度利用者数	4,399	224	3,993	3,796	2,554	4,624	19,590
増減数	67	5545	-235	465	1474	-2706	4610
前年比(%)	101.5%	2575.4%	94.1%	112.2%	157.7%	41.5%	123.5%

総括・評価

3月のコロナによる落ち込みを11月のプラスでカバーした。11月は昨年度が利用人数が少なかったための増であり、全体では順調に推移している。

令和元年度下半期 レンサイクル利用状況報告書

	10月	11月	12月	1月	2月	3月	下半期合計
1日利用者(人)	22	5	3	0	3	8	41

	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計
前年度利用者人数	40	3	2	0	0	7	52
前年比較増減(人)	-18	2	1	0	3	1	-11

総括・評価							
団体の利用がなくなったことで減となった。暖冬のせいか冬季も利用者があった。							

令和元年度下半期 収納事務実施報告書

■受託徴収金月別内訳表

(単位: 円)

	施設使用料 (a)	付帯設備及び 備品等使用料 (b)	施設・付帯設備 及び備品計 (c)=(a)+(b)	還付金 (d)	団体使用合計 (e)=(c)-(d)	個人使用料 (f)	総合計 (g)=(e)+(f)
10月	5,000	0	5,000	0	5,000	0	5,000
11月	0	0	0	0	0	0	0
12月	0	0	0	0	0	0	0
1月	0	0	0	0	0	0	0
2月	5,000	0	5,000	0	5,000	0	5,000
3月	11,000		11,000		11,000		11,000
下半期合計	21,000	0	21,000	0	21,000	0	21,000

■使用料金減免分(規則第 条)適用別内訳表

規則	減免率	団体使用		個人使用		合計	
		件数	金額(円)	件数	金額(円)	件数	金額(円)
1号	100%	0	0	0	0	0	0
2号	100%	52	264,000	0	0	52	264,000
3号	100%	0	0	0	0	0	0
4号	50%	2	5,000	0	0	2	5,000
5号	市長が相当と 認める額	0	0	0	0	0	0
下半期合計		54	269,000	0	0	54	269,000

令和元年度下半期 施設水道光熱費使用料報告書

上段：使用

		10月	11月	12月	1月	2月	3月	下半期合計
上下水道 (m ³)	施設		158		128		124	410
			72,592		60,358		74,684	207,634
	伝承館		4,598		4,695		4,598	13,891
水道料金計		0	77,190	0	65,053	0	79,282	221,525
電気 (kwh)	電気	6031	3612	5326	5686	5359	5397	31411
		141,497	83,979	121,509	127,818	119,961	121,016	715,780
	電気料金計		141,497	83,979	121,509	127,818	119,961	121,016
ガス (m ³)	GHP	550	113	596	890	1030	784	3963
		58,526	14,466	63,072	92,048	104,576	81,026	413,714
	足湯	0	2	90	133	186	185	596
		0	256	9,523	13,755	18,884	19,119	61,537
	伝承館	49	32	147	90	125	73	516
		5,213	4,096	15,555	9,308	12,690	7,544	54,406
ガス料金計		63,739	18,818	88,150	115,111	136,150	107,689	529,657
月合計		205,236	179,987	209,659	307,982	256,111	307,987	1,466,962

前年度料金 (比較%)	水道		159		129		148	436
			99.37%		99.22%		83.78%	94.04%
			76,279		63,989		71,796	212,064
			101.19%		101.66%		110.43%	104.46%
	電気	6274	5855	5585	5572	5926	5171	34,383
		96.13%	61.69%	95.36%	102.05%	90.43%	104.37%	91.36%
		149,122	141,236	134,148	133,073	144,167	129,466	831,212
		94.89%	59.46%	90.58%	96.05%	83.21%	93.47%	86.11%
	ガス	478	127	569	1,052	1,300	1,054	4,580
		125.31%	115.75%	146.40%	105.80%	103.15%	98.86%	110.81%
		52,931	16,667	63,316	113,113	140,144	116,230	502,401
		120.42%	112.91%	139.22%	101.77%	97.15%	92.65%	105.43%
	費用計	202,053	234,182	197,464	310,175	284,311	317,492	1,545,677
		101.58%	76.86%	106.18%	99.29%	90.08%	97.01%	94.91%

総括・評価

昨年と比べると、ガスの使用量、費用が上がっているが、電気代の減により全体では微減に抑えられた。

令和元年度下半期 維持管理業務(定期作業)報告書

業務名		基準周期	10月	11月	12月	1月	2月	3月
空調清掃	GHP冷暖房切替作業 GHPフィルター・機器清掃	2回/年		●				
GHP空調点検	GHP本体機器点検	1回/年		●				
足湯設備保守点検	加熱循環装置	1回/年		●				
	循環配管洗浄	1回/年		●				
消防設備保守点検	自動火災報知機設備	2回/年						●
	パッケージ型消火設備	2回/年						●
	消火器設備	2回/年						●
	非常放送設備	2回/年						●
	誘導灯設備	2回/年						●
建築設備定期点検	非常照明設備	1回/年						
電気保安全管理業務		1回/3ヶ月	●			●		
防火対象物定期点検		1回/年	収容300人未満の施設として該当しない(西蒲消防署)					
自動ドア保守点検		2回/年					●	
清掃業務委託		6回/年	●		●		●	
警備業務		通年 (適宜)	●	●	●	●	●	●
樹木維持管理		通年 (適宜)	●	●	●	●	●	●
除雪業務		冬期 (適宜)						
一般廃棄物処理業務		2回/月	4	4	2	3	2	2
浄化槽汲取(伝承館)		通年		●		●		●
清掃用品レンタル		2回/月	2	2	2	2	2	2

※作業を実施した月に「●」、同一月に複数回の場合は「回数」

順当に定期作業を管理できた。建築設備点検については来年度の実施を検討する。

令和元年度下半期 意見・苦情・事故報告一覧

	報告月	受付日	内容	対応
1			苦情報告ありません	
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				
21				
22				
23				
24				
25				

令和元年度下半期 工事・修繕報告一覧

	報告月	実施日	業務名	業者名
1	11月	11月5日	植木手入れ枝処分一式	新井三代一
2	12月	11月8日	冷蔵ショーケース修理	パナソニック産業システムズ
3	3月	3月27日	消防設備補修工事	(株)エフ・ピーアイ
4	3月	3月27日	配管洗浄工事他	(有)佐野水道工業
5	3月	3月27日	冷凍冷蔵庫修理	大和冷機工業
6	3月	3月15日	伝承館BSアンテナ修理取り付け	本間電気
7	3月	3月18日	ライティングレールスイッチ取替え	本間電気
8	3月	3月28日	伝承館脇電気ボックス取替え	本間電気
9	3月	3月6日	冷蔵庫保守点検作業	大和冷機工業
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				
21				

令和元年度下半期 アンケート等実施一覧

	実施日	アンケート名		回収枚数
1	10月	アンケート		24
2	11月	アンケート		21
3	12月	アンケート		37
4	1月	アンケート		4
5	2月	アンケート		1
6	3月	アンケート		0
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				

令和元年度下半期 イベント企画事業報告一覧

◆は共催

	日	イベント	日	イベント(展示)	日	教室・講座	日	その他
10月	4	◆ぼかぼかマーケット	7~27	良寛さんと仲間たち展	13,14,27	癒しの体験	4	ONSENガストロノミー
	19	歌の集い	1~29	写真展 白鳥	26	いちじくジャム体験		
	19	大正琴の調べ	28~	ラグーン展示会(~11/7)				
	20	◆暮らしのお楽しみ会						
	24	湯ったりカフェいわむろ						
11月	3	秋のうんめもん祭り	~16	岩室菊花展	2,4,18,23	癒しの体験		
	17	◆暮らしのお楽しみ会	7~25	ふるさとの風景展	16	そば打ち体験		
	28	湯ったりカフェいわむろ			30	リース作り体験		
12月	8	◆ぼかぼかマーケット	~8	岩室デッサン会展	1,13,22	癒しの体験	10	岩室小学校2年生発表会
	15	◆アコフェス・SP	11~25	洋蘭絵展	7	正月飾り体験	13	岩室小学校6年生発表会
	20	歌の集い			21	門松作り体験		
	22	クリスマスコンサート			14	◆と〜んと昔のお話し会		
	26	湯ったりカフェいわむろ						
1月	2	ツキ付く餅つき大会	~29	あの日・あの時・あの頃	5,13,19,20	癒しの体験	28	岩室小学校5年生発表会
	2,3	鉄道ジオラマ運転会						
	12	◆ぼかぼかマーケット						
	18	歌の集い						
	23	湯ったりカフェいわむろ						
	26	冬のうんめもん祭り						
2月	11	◆ぼかぼかマーケット	1~18	小林敏行と仲間たち	2,9,14,16,23	癒しの体験	6	岩室小学校1年生発表会
	15	歌の集い	21~3/1	岩室温泉ひな巡り展	22	天神講色付け体験		
3月	8	◆アコフェス・SP	16~31	観光写真コンテスト展	7,15,22	癒しの体験		

令和元年度下期 イベント収支報告書

(単位: 円)

科 目	予 算	上半期決算	下半期決算	差 額	備 考
【収入の部】					
イベント収入					
イベント収入	400,000	102,000	363,050	65,050	ぽかぽかマーケット出店料 癒しの体験出店料 なりわいの匠参加料 イベント売上など
収入 計 (A)	400,000	102,000	363,050	65,050	
【支出の部】					
体験・教室・展示会					
なりわいの匠体験会	80,000	28,070	44,800	▲ 7,130	材料費
癒しの体験会	0		0	0	
地域魅力企画事業 (展示会含む) 琴の演奏・ ダンス発表・芸妓の舞・写 ガイド・ツアーなど	100,000	18,000	38,000	▲ 44,000	と〜んと昔のお話し会交通費 菊展示謝礼など
まりあるきイベント	0	0	0	0	
レンタサイクル事業	100,000	0	0	▲ 100,000	
季節イベント					
鉄道ジオラマ	75,000	50,000	0	▲ 25,000	
ほたる祭りシャトルバス	60,000	28,000	0	▲ 32,000	
いわねちゃんフェスタ(盆踊り)	240,000	156,834	4,200	▲ 78,966	大道芸出演料景品代など
秋のうんめもん祭り	160,000	0	148,478	▲ 11,522	そば打ち代金 ガス代など
冬のうんめもん祭り	180,000	0	146,800	▲ 33,200	鍋代金など
通年イベント					
ぽかぽかマーケット	60,000	20,500	15,000	▲ 24,500	企画料
暮らしのお楽しみ会	40,000	15,000	5,000	▲ 20,000	企画料
季節の足湯	60,000	30,000	17,500	▲ 12,500	湯材
空地活用事業	100,000	0	0	▲ 100,000	
共催イベント					
開湯ミステリーツアー	150,000	130,000	25,000	5,000	開湯ミステリーツアー開催負担金
いわむロックFESTIVAL	320,000	360,000	0	40,000	いわむロック補助金
予備	25,000	0	5,000	▲ 20,000	
その他					
諸雑費	0	0	0	0	
ボランティア人件費	0	69,000	36,700	105,700	イベントボランティア
支出 計 (B)	1,750,000	905,404	486,478	▲ 358,118	
収 支 (A) - (B)	▲ 1,350,000	▲ 803,404	▲ 123,428	423,168	